
                                                                                                                                                                                                    

   

 

    

 
 

Kontakt dla mediów: 

Dawid Wyszyński 

e-mail: biuro@fzt.org.pl 

 

Informacja prasowa z dnia 30 marca 2026 r. 

Elbląg przystankiem XV Edycji Explory – Ruszamy w Polskę! 

Explory Tour startuje! Już 14 i 15 kwietnia 2026 r. Elbląg stanie się centrum młodzieżowej 

innowacji. To tutaj, w Elbląskim Parku Technologicznym przy ul. Stanisława Sulimy 1, 

Fundacja Zaawansowanych Technologii rozpocznie XV Edycję Programu Explory. To 

wyjątkowa okazja dla uczniów i nauczycieli z województwa warmińsko-mazurskiego, by 

bezpłatnie wziąć udział w inspirujących warsztatach i wydarzeniach edukacyjnych. 

Czym jest Explory Tour? 

Explory Tour to jeden z czterech filarów Programu Explory, który wspiera rozwój młodych 

talentów w wieku 13–20 lat, stawiając na edukację STEAM (nauka, technologia, inżynieria, 

sztuka, matematyka). Jest to największy w Polsce program promujący twórczość i 

innowacyjność wśród młodzieży, który poprzez konkurs, szkolne festiwale, warsztaty i 

wydarzenia edukacyjne daje młodym ludziom szansę na realizację swoich pasji. Program 

objęty jest Patronatem Honorowym Ministra Edukacji oraz Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

XV Edycja Explory Tour w Elblągu 

W 2026 roku organizatorzy zapraszają na dwudniowe wydarzenie w Elbląskim Parku 

Technologicznym, którego Partnerem jest Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Tegoroczny program został podzielony na dwie dedykowane części: 

• 14 kwietnia, godz. 16:00–18:00: Spotkanie dla nauczycieli — przestrzeń 

networkingowa oraz rozmowy dotyczące pracy z Młodymi Innowatorami i 

organizacji Szkolnych Festiwali Explory. 

• 15 kwietnia, od godz. 9:00: Dzień dla uczniów — intensywne warsztaty projektowe 

w formule Open Space Technology, spotkania ze zwyciężczynią Konkursu Explory 

oraz wykład inspiracyjny. 

Motywem przewodnim tegorocznego przystanku jest Kanał Elbląski jako inspiracja dla 

młodych inżynierów i przedsiębiorców z Warmii i Mazur — jedyny taki kanał w Europie, 
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gdzie statki „płyną po trawie" dzięki systemowi pochylni. To XIX-wieczne dzieło inżynierii, 

które do dziś działa i zachwyca.  

Co czeka uczestników w Elblągu? 

W programie m.in.: 

• Wykład inspirujący: „Kanał Elbląski jako inspiracja dla Młodych Inżynierów i 

Przedsiębiorców z Warmii i Mazur" 

• Spotkanie z Wiktorią Kamińską — Zwyciężczynią Explory 2024, studentką PPE 

(Politics, Philosophy and Economics) na LUISS Guido Carli w Rzymie, autorką 

projektu GenerationShield i działaczką LUISS Women in International Affairs 

• Warsztaty metodą Open Space Technology — wspólne definiowanie problemów i 

tworzenie projektów STEAM „na żywo" wokół trzech wyzwań regionu Warmii i 

Mazur:  

o „Turystyka przyszłości – wykorzystaj to, co Warmia i Mazury mają najlepszego" 

— warsztat prowadzony przez Pawła Jaskólskiego, archeologa i 

współzałożyciela Heweliuszy Nauki 

o „Przyszłość – tu czy gdzie indziej?" — warsztat prowadzony przez Jacka 

Walawendra, edukatora i mentora z wieloletnim doświadczeniem 

o „Woda – największy skarb czy największe wyzwanie Regionu?" — warsztat 

prowadzony przez Katarzynę Kołacz, Główną Specjalistkę w Sieci Badawczej 

Łukasiewicz 

• Stoiska interaktywne partnerów: Elbląskiego Parku Technologicznego, Akademii 

Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych, Akademii Nauk Stosowanych w 

Elblągu oraz Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP 

Z okazji XV Edycji Konkursu Explory uczestnicy będą mieli wyjątkową możliwość zgłoszenia 

wypracowanych na warsztatach pomysłów bezpośrednio do etapu rekrutacyjnego 

przyszłorocznej edycji Konkursu. 

Organizacja i partnerzy 

Wydarzenie jest realizowane dzięki zaangażowaniu ORLEN SA — Mecenasa Strategicznego 

Explory, Partnerów Strategicznych — Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, Miasta Gdynia i PPNT Gdynia oraz Fundacji Polskiego 

Funduszu Rozwoju jako Partnera Wspierającego.  

Organizatorem jest Fundacja Zaawansowanych Technologii. 

Grafiki do wykorzystania: MediaKit 

Więcej informacji oraz rejestracja: elblag.explory.pl  

https://fztorgpl-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/d_wyszynski_fztorgpl_onmicrosoft_com/IgBwsZEvL3grRYcEGpeMzwRPAUjISQF06Z-46VESYQPRcgM?e=oENWj4
https://elblag.explory.pl/


                                                                                                                                                                                                    

   

 

    

 
 

 

Partnerzy Explory Tour – Przystanek Elbląg: 

 


